

## اخبار کوتاه

### عرضه ۷۸ میلیون دلار، تقاضا ۱/۵ میلیون دلار

بانک مرکزی اعلام کرد در دومین روز اجرای سیاست جدید ارزی، حدود ۷۸ میلیون دلار از ریزه‌صورت اسکناس در بازار متشکل معاملات ارزی در نرخ‌های حاشیه بازار عرضه شد که صرفاً ۱.۵ میلیون دلار خریداری شد.به گزارش مهر، به‌رغم این میزان عرضه و امکان خرید هر صرافی به میزان ۵۰۰ هزار دلار در بازار مذکور، صرفاً حدود ۱.۵ میلیون دلار توسط صراف‌ها خریداری شد که این امر حاکی از فقدان تقاضای مؤثر در بازار ارز به صورت اسکناس است.همچنین گزارش‌های دریافتی از سامانه نیما حاکی از این است که امروز حدود ۱۸۰ میلیون دلار ارز به صورت حواله ارزی توسط صادرکنندگان در بازار عرضه شده است.این میزان عرضه ضمن رشد ۱۰ درصدی نسبت به روز کاری گذشته، حاکی از استقبال صادرکنندگان به عرضه ارزهای خود در نیمه دوم سال است.با توجه به تجارب سالیان قبل که در نیمه دوم سال عرضه ارز صادرکنندگان بیشتر می‌شود، پیش‌بینی می‌شود در ماه‌های آینده عرضه ارز صادرکنندگان رشد معناداری یافته و تقاضای واردکنندگان برای ارز را تأمین کند.

### خرید ۴۹۵ میلیارد ریال اوراق دولتی

بانک مرکزی در چارچوب عملیات بازار باز و در مهلت تعیین شده‌از طریق سامانه بازاربانک در این هفته، اوراق پیشنهادی مربوط به دو سفارش از میان چهار سفارش دریافت‌شده را به ارزش ۴۹۵ میلیارد ریال خریداری کرد.به گزارش ایرنا، پیرا اطلاعیه روز دوشنبه (۲۱ مهرماه) در خصوص موضع بانک مرکزی در عملیات بازاربانک، این بانک در مهلت تعیین شده از طریق سامانه بازار بین‌بانکی چهار سفارش فروش اوراق بدهی دولتی از طرف دو بانک دریافت کرد.گفتنی است، بانک مرکزی در چارچوب مدیریت نقدینگی مورد نیاز بازار بین‌بانکی ریالی، عملیات بازارباز را به صورت هفتگی اجرامی کند.موضع این بانک (خرید یا فروش اوراق بدهی دولتی) بر اساس پیش‌بینی وضعیت نقدینگی در بازار بین‌بانکی و با هدف کاهش نوسانات نرخ بازار بین‌بانکی حول نرخ هدف، از طریق انتشار اطلاعیه در سامانه بازار بین‌بانکی اعلام خواهد شد. متعاب اطلاع‌یه مزبور، بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی می‌توانند در راستای مدیریت نقدینگی خود در بازار بین‌بانکی، نسبت به ارسال سفارش‌ها تا مهلت تعیین شده از طریق سامانه بازار بین بانکی اقدام کنند.

### آمریکادر حال نابود کردن دلار

یک کارشناس اقتصادی آمریکایی گفت پس از آنکه رئیس جمهور آمریکا مذاکره با کنگره برای اجرای بسته‌های کمک اقتصادی بیشتر را کنار گذاشت، بورس این کشور منفی شد و حالا هم در تلاش است تا دموکرات‌ها را در این زمینه کنار بگذارد.به گزارش فارس، پیتر شف با تاکید بر اینکه ترانپ حالا در تلاش است تا دموکرات‌ها را در موضوع بسته‌های محرک اقتصادی کنار بگذارد گفت: جمهوری خواهان زمانی قافیه را باخندت که پذیرفتند اجرای بسته‌های کمک اقتصادی خوب است.وی ادامه داد بانک مرکزی آمریکا گفته تا زمانی که دولت اوراق قرضه بیشتری نفروشد دلار چاپ نخواهد کرد. به عبارت دیگر این بانک از اجرای سیاست‌های پولی بیشتر تا زمانی که کنگره طرح جدید کمک اقتصادی را تصویب نکند خودداری کرده تا بتواند اوراق قرضه بیشتری برای تبدیل به پول داشته باشد. مدیرعامل مؤسسه یورو بسفیک کینتال ادامه داد: پس از آنکه بورس آمریکا ریخت دونالد ترامپ با طرح این مطلب که به دنبال یک بسته کمک اقتصادی کوچکتر که شامل پرداخت ۲۰۰ دلار دیگر به مردم و خانوارهای فقیر و ۲۵ میلیارد دلار کمک به شرکت‌های هوپیمایی است، به مجلس نمایندگان نشان داد که به دنبال توافق با آنهاست. این مسئله باعث شد تا مذاکرات مجدداً از سر گرفته شود و جمهوری خواهان به تکاپو بیفتند.

### دلایل ناکامی امنیت سرمایه گذاری

به گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، براساس ارزیابی فعالان اقتصادی مشارکت‌کننده در ۴ پیمایش فصلی سال ۱۳۹۸ گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، براساس میانگین سالیانه، نامناسب‌ترین مؤلفه‌های امنیت سرمایه گذاری ارزیابی شده به ترتیب شامل عمل مسئولان ملی به وعده‌های داده‌شده، اعمال نفوذ و تبانی در معاملات ادارات و عمل مسئولان استانی و محلی به وعده‌های اقتصادی داده‌شده، بود.دندانمچنین براساس میانگین سالیانه مناسب‌ترین مؤلفه‌های امنیت سرمایه گذاری برای سال ۱۳۹۸ نیز به ترتیب شامل سرقت مالی (پول نقد، کالا، تجهیزات)؛ رواج توزیع کالای قاچاق و استفاده غیرمجاز از نام و علائم تجاری یا مالکیت معنوی، بوده‌اند.

### تاثیر پیمان پولی با چین و روسیه

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: با اقدام جدید ایران در ارتباط با چین و روسیه و رفتن به سمت ارزهای مشترک و پیمان‌های پولی، آمریکا موفقیتی در تحریم بانک‌های ایرانی به دست نمی‌آورد.به گزارش ایلنا، محمدرضا پورابراهیمی درباره تحریم ۱۸ بانک ایرانی از سوی ترامپ، گفت: هر چند از ابتدای اعمال تحریم‌های آمریکا علیه ایران، مجموعه فعالیت‌های نظام بانکی به شکلی تحت تأثیر این تحریم‌ها قرار گرفت، اما ایران متناسب با این تحریم‌ها اقداماتی انجام داد تا تأثیر آن‌ها را به حداقل برساند، از جمله دور زدن تحریم‌ها و روش‌های مختلفی که نظام بانکی به شکلی مدیریت کرد تا کشور علی‌رغم مواجهه با تحریم جلو رود.نماینده کرمان افزود: از سال ۹۱ تاکنون چه پیش از برجام و چه پس از برجام، اهدافی که آمریکایی‌ها برای تحریم حوزه بانکی اعمال کردند، عموماً استیفا نشد و شرایط نام چند سال گذشته عملاً بیانگر این است که فعالیت‌های نظام بانکی تغییر چندانی نداشته، زیرا ایران رفتار جدیدی در ارتباط با چین و روسیه و رفتن به سمت ارزهای مشترک و پیمان‌های پولی و روش‌های نقل و انتقال جدید داشته، لذا برای آمریکایی‌ها موفقیتی حاصل نشد.

### هموار کردن مسیر سرمایه گذاری برای ریشه کنی بیکاری



مسئول امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: مشکل بیکاری جوانان با برداشتن موانع سرمایه گذاری بخش خصوصی و راه‌اندازی و توسعه واحدهای تولیدی و صنعتی برطرف می‌شود.حجت اله میزایی افزود: یکی از مشکلات کشور بیکاری است و این مشکل با سرمایه گذاری جدید و برنامه ریزی برطرف خواهد شد.وی بیان کرد: وزارتخانه برای حل مشکل اشتغال و سرمایه گذاری حمایت‌های لازم را انجام می‌دهد و امیدواریم با این اقدام بتوان بخشی از مشکلات در حوزه بیکاری را کم کنیم.معاون اقتصادی وزیر تعاون گفت: مسیر سرمایه گذاری را تا حد امکان هموار خواهیم کرد زیرا با تحقق این مهم بیکاری ریشه کن می‌شود.میزایی اضافه کرد: انتظار داریم مشکل اشتغال را با تحمیل نیروهای جدید توسط مدیران به واحدهای صنعتی بیشتر نشود.معاون اقتصادی استانداری لرستان نیز گفت: برای حل مشکلات واحدهای صنایع استان اقدامات و برنامه ریزی لازم صورت می‌گیرد تا بتوانند به روند تولید ادامه دهند. در برخی از واحدهای صنعتی مشکلات و اختلالاتی وجود دارد که با ورود به این قضایا اقداماتی انجام می‌شود که واحدهای تولیدی با مشکل همراه نشوند.

### تجارت از یک راهکار ویژه برای فرار مالیاتی در نظام اقتصادی گزارش می‌دهد

# رشد قارچ گونه شرکت‌های کاغذی

می‌شود که این فاکتور معمولاً توسط شرکت‌های کاغذی صادر میشود.

### ▪ برخورد با ثبت شرکت‌های صوری برای فرار مالیاتی

اما برای جلوگیری از هر گونه تخلف یا گسترش آن، لازم است جرایمی برای آن در نظر گرفته شود که در این رابطه نیز قوانین بازدارنده وجود دارد. به نوعی که مدیر کل دفتر حقوقی و قرارداد‌های مالیاتی سازمان امور مالیاتی، با هشدار به افرادی که به منظور فرار مالیاتی مبادرت به ثبت شرکت صوری می‌کنند، گفت: ثبت و استفاده از شرکت صوری در انجام معاملات غیرواقعی، مطابق ماده ۲۳۴ قانون مالیات‌های مستقیم جرم محسوب می‌شود.حسین تاجبر ریاحی اظهار کرد: طی سال‌های اخیر، اشخاصی فرصت طلب با ثبت شرکت صوری (کاغذی) به نام افراد فاقد صلاحیت و اهلیت، اقدام به اعمال مجرمانه از قبیل فرار مالیاتی، پولشویی، قاچاق کالا یا اخذ تسهیلات بانکی به صورت غیرمجاز کرده‌اند که با توجه به اصلاحیه قانون مالیات‌های مستقیم مصوب ۳۱ تیرماه ۱۳۹۴ و به استناد بند (۵) ماده ۲۳۴ قانون مذکور، این اشخاص تحت تعقیب قضایی و اعمال مجازات کیفری قرار می‌گیرند.وی ادامه داد: بررسی‌های انجام شده حاکی از آن است که افراد سودجو، اشخاص بی‌یضاعت و فاقد صلاحیت و اهلیت را اجیر کرده و حتی بدون حضور آنان در مراجع ثبت شرکتها و صرفاً از طریق تنظیم وراثت نامه‌های با حق توکیل بلاعزل، اقدام به ثبت شرکت کرده و از اشخاص مذکور در سمت‌های مدیرعامل، رئیس هیات مدیره و نایب رئیس استفاده می‌کنند؛ بدون اینکه آن اشخاص خودشان اطلاع‌ای از موضوع داشته باشند.مدیر کل دفتر حقوقی سازمان مالیات، با بیان اینکه ثبت اینگونه شرکت‌ها، معمولاً به منظور عدم امکان شناسایی صاحبان واقعی درآمد و نهایتاً فرار از پرداخت مالیات انجام می‌شود، گفت: به دلیل خال‌های قانونی رویه‌های غلط موجود و سایر عوامل، ثبت اینگونه شرکت‌ها در سال‌های گذشته رشد قوچ گونه داشته است. وی افزود: با ثبت اینگونه شرکت‌ها و سوء استفاده از عدم اطلاع و آگاهی افراد فاقد شرایط و بی‌یضاعت مانند کارتن خواب‌ها، دست فروشان و غیره، معاملات کلانی به نام آنان انجام و فرار مالیاتی در سطح گسترده‌ای شکل می‌گیرد، وی تأکید کرد: به منظور پیشگیری از ثبت شرکت‌های صوری، باید اقدامات لازم در هنگام ثبت شرکت از قبیل راستی آزمایی و بررسی اطلاعات موجود در بانک‌های اطلاعاتی به عمل آید تا به نام اشخاص فاقد شرایط، شرکت به ثبت نرسد.



بدهکاران با مقامات دولتی باشد.شرکت‌های کاغذی دارای مقاصد تجاری مشروع هم می‌توانند باشند. ممکن است برای مثال نقش امانت‌دار در یک تراست را داشته باشد و درگیر هیچ فعالیت دیگری بر روی حساب‌های خود نباشد. این ساختار مسئولیت طرف امانت دار در تراست را محدود می‌کند. شرکت‌های کاغذی همچنین می‌توانند در یک شرکت از بار مسئولیت شرک‌گاه یا سرمایه گذاران بکاهد یا بخشی از یک تجارت را در مقابل ریسک باقی قسمت‌های آن مصون بدارد. این شرکت‌ها می‌توانند برای انتقال اموال و دارایی از یک شرکت به شرکتی جدید برای فرار از مسئولیت و بدهی‌های شرکت قبلی استفاده شوند.

### ▪ شرکت کاغذی چیست؟

برای آنکه به خطرات شرکت کاغذی بی‌بریم، باید تعریفی از این شرکتها داشته باشیم. شرکت کاغذی فقط بر روی کاغذ وجود دارد و هیچ دفتر یا کارمندی ندارد، اما ممکن است دارای حساب بانکی بوده، در سرمایه‌گذاری غیرفعال مشارکت داشته باشد یا مالک اموال و دارایی‌های ملموس یا ناملموس (مالکیت معنوی) باشد. این شرکت‌ها می‌توانند به عنوان ابزار برای نقل و انتقالات مالی بدون آنکه خود وظیفه خاص یا دارایی قابل توجهی داشته باشند استفاده شوند. کاهی اوقات شرکت‌های کاغذی برای فرار از مالیات، پولشویی یا ناشناس ماندن استفاده می‌شوند. هدف از ناشناس بودن می‌تواند حفاظت از اموال شخصی در برابر دیگران برای مثال در برابر همسر بعد از طلاق و تقسیم اموال یا در برابر

### ▪ فاکتور صوری دستاورد شرکت کاغذی

یکی از عواقب شکل گیری شرکت کاغذی، گسترش معضلی به نام فاکتور صوری است. این فاکتور نوعی ابزار غیرقانونی برای عملیات حساب سازی مودیان مالیاتی است که این مودیان، فاکتورهای صوری را از شرکت‌های کاغذی دریافت می‌کنند تا بتوانند از مزایای آن از جمله دریافت وام، دریافت اعتبار (بستانکاری) از مالیات بر ارزش افزوده، پولشویی و ... استفاده کنند که موارد فوق از مصادیق جرم مالیاتی محسوب می‌شود. بهترین راه اداره کشور تأمین درآمد از طریق درآمدهای پاک مالیاتی است. افزودند در کشور مادر سال‌ها کیست، گفته: کنترل قیمت‌ها بستگی به این دارد مالیات کمتر پرداخته شده است، ولی تحریم‌ها این فرصت را برای کشور فراهم کرده است که به درآمدهای مالیاتی به‌عنوان یک منبع درآمد داخلی پرداخته شود؛ بنابراین سعی و هدف ما به‌عنوان کارگزاران مالیاتی این است که از این فرصت استفاده کنیم و وصول و باز توزیع عادلانه مالیات را تحقق بخشیم.معاون درآمدهای مالیاتی سازمان گفت: سزاسازمان امور مالیاتی مانند بسیاری از کشورهای توسعه‌یافته و موفق در نظام مالیاتی که درصد کمی از فعالان اقتصادی عمده درآمدهای مالیاتی را تأمین می‌کنند، از ابزار ریسک و تمکین استفاده می‌کند و برای سایر بخش‌ها نیز به‌عنوان یک ابزار حاکمیتی به دنبال باز توزیع عادلانه منابع و ثروت خواهیم بود. مسیحی ادامه داد: یکی از برنامه‌های محوری سازمان امور مالیاتی کشور در سال جاری اجرای ماده ۹۷ قانون مالیات‌های مستقیم است که بر مبنای سه ضلع ریسک، تمکین و اهمیت پرونده‌های مالیاتی و مودیان مالیاتی بناشده است. وی گفت: معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی ادامه داد: ما باید در چارچوب تکالیف قانونی خود و با همکاری سایر دستگاه‌های اجرایی، مردم را به‌دروستی راهنمایی کنیم و ایشان را به حقوق و تکالیف مالیاتی آشنا کنیم.

### تعطیلی ۲۵ درصدی واحدهای تولیدی و فروشندگان طلا



نایب‌رئیس اتحادیه طلا و جواهر در مورد تأثیر افزایش قیمت طلا و سکه بر بازار تولیدکنندگان و فروشندگان گفت: در حال حاضر فروش مصنوعات طلا و جواهر به حداقل ممکن رسیده و بازار در رکود شدید است بطوریکه واحدهای تولیدی با حداقل ظرفیت فعالیت می‌کنند. این شرایط باعث شده تا در شش ماه نخست سال بیش از ۲۵ درصد واحدی طلا تعطیل شوند. محمد کشتی آرای در گفتگو با ایلنا در مورد آخرین وضعیت بازار طلا و سکه اظهار داشت: در حال حاضر نرخ ارز روند افزایشی دارد و باعث شده تا تأثیر کاهش اونس جهانی بر قیمت طلا و سکه در بازار داخلی خنثی شود و بازار همان روند صعودی را داشته باشد. وی افزود: تمام باطرح جدید با افزایش ۱۰۰ هزار تومانی نسبت به روز گذشته به ۱۶ میلیون ۵۰۰ هزار تومان و نرخ هر قطعه سکه تمام طرح قدیم ۱۵ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان است. نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر ادامه داد: همچنین نرخ هر قطعه نیم سکه ۹ میلیون تومان، ربع سکه ۶ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان و سکه های گرم یکی نیز ۳ میلیون تومان است. نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار یک میلیون و ۴۳۴ هزار تومان است.

گروه اقتصادی – کورش شر فشاهی: برای انجام هر کار رسمی که نیاز به استفاده از خدمات با مزایای دولتی باشد، می‌بایست شرایط و مدارک قانونی داشت که یکی از مهمترین موارد، ثبت شرکت رسمی است. با وجود آنکه تخلفات و سوءاستفاده‌های بسیاری از شرکت‌های صوری و کاغذی مشاهده می‌شود و لازم است در این خصوص مطالعه و بررسی بیشتری صورت گیرد، اما ثبت شرکت بسادگی و بدون کمترین مشکل صورت می‌گیرد. بی‌شک برای داشتن هر حرفه و یا کسب و کاری، داشتن طرحی از پیش تعیین شده، همه‌ا را بر نامه ریزی دقیق و حرفه‌ای از نظر مالی و اجرایی، ثبت شرکت می‌تواند ابتدایی ترین و اساسی ترین گام‌ها باشد. ثبت شرکت در حال حاضر شرایط پیچیده‌ای ندارد، در سال ۹۸ برای ثبت شرکت با پرداخت اعضا مدارک شناسایی برابر با اصل کرده و با مراکز پلیس ۱۰۰ گواهی عدم سوء پیشینه دریافت می‌کردند، اما در حال حاضر نیاز به هیچکدام از اینها نیست. فقط با داشتن تصویر شناسنامه و کارت ملی می‌توان از طریق سامانه مرکز ثبت شرکتها بدون مراجعه حضوری شرکت خود را ثبت کرد. البته یک اقدام یاد نده‌وجود دارد بدین معنا که با اتصال سامانه ثبت شرکتها به مراکز اعلام سو پیشینه، چنانچه فرد متقاضی دارای سابق محکومیت باشد به صورت آنلاین سامانه اخطار عدم ثبت خواهد داد.

### ▪ ۲۵۰۰ شرکت کاغذی در ۲ ماه

برای آنکه به عمق فساد ناشی از ثبت شرکت‌های صوری و کاغذی بی‌بریم، اظهارات معاون فنی سازمان امور مالیاتی بسیار راهگشا خواهد بود. محمود علیزاده در گفت‌وگو با فارس از شناسایی ۲۵۰۰ شرکت کاغذی در ۲ ماه خبر داد و گفت: بر اساس اطلاعات به دست آمده ۲۰۰ شرکت با یک آدرس پستی شناسایی شد. وی با اشاره به بر خورد جدی سازمان امور مالیاتی کشور با شرکت‌های کاغذی اظهار داشت: با همکاری دستگاه‌های ذی ربط و داده‌ها و اطلاعات در سامانه تعریف شده و دو ماه گذشته بالای ۲۵۰۰ شرکت در صورتی شناسایی کرده‌یم که با استفاده از مکانیزم گراییک است. معمولاً افرادی که در شرکت‌های کاغذی قرار دارند، زنجیره‌های در شرکت‌های دیگر نیز حضور دارند. مثلاً اگر یک فردی در یک شرکتی شناسایی شده این فرد در شرکت‌های دیگر رصد خواهد شد.معاون فنی و حقوقی سازمان امور مالیاتی تأکید کرد: دومین موضوع برای شناسایی مکان ثبتی شرکت‌هاست. به وجود آمدن این شرکت‌ها معمولاً با نیت اقتصادی نیست و بیشتر به دنبال فرار مالیاتی و اخلاص در نظام اقتصادی هستند. مثلاً در یک مکان

معاون سازمان مالیاتی خبر داد

## قطعی شدن اظهار نامه مودیان کم‌ریسک بدون رسیدگی



معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی گفت: بر اساس قانون به‌سزاسازمان امور مالیاتی اجازه داده‌شده که بر اظهارنامه فعالان اقتصادی را بپذیرد و آن در صدی که بر ریسک هستند و صادقاته اظهار نامه و درآمدهای خود را تأمین ایزاد نکرده‌اند، بررسی و رسیدگی می‌کند. اما مسائل برای اولین‌ماده ۹۷ اجرایی کنیم و می‌خواهیم اظهار نامه مودیان مالیاتی کم‌ریسک را بدون رسیدگی قطعی کنیم. به گزارش تسنیم، محمد مسیحی ادامه داد: در همین راستا هم سازمان از اختیار ماده تبصره ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم استفاده نموده و کسانی که این شرایط را قبول کرده‌اند، مالیات آن‌ها قطعی شده است. با این کار بیش از یک میلیون و هفتصد هزار مودی خود را در خارج شدند و اظهارنامه پرونده ایشان نیاز به رسیدگی ندارد، مگر اینکه مدارک و اطلاعات مستندی به دست آید.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: امیدواریم بتوانیم از منابع ایران در عراق که ۵ میلیارد دلار است استفاده کنیم. به گزارش مهر، عبدالناصر همتی در حاشیه جلسه هیئت وزیران در رابطه با روند صعودی دلار و ارز و آخرین تلاش‌های بانک مرکزی در این زمینه، اظهار داشت: شرایط بازار ارز را پیچیده‌گی‌های خاصی بر خوردار شده و به خاطر اتفاقاتی که در شش ماهه اول امسال بعد از کرونا و فشارهایی که در چارچوب فشار حداکثری دولت آمریکا و تحریم‌های و اعمال و عملیاتی می‌شود، متأسفانه انتظار متغنی در جامعه شکل گرفته و ما تمام تلاش خود را می‌کنیم این وضعیت را به ثبات برسانیم و تعدیل کنیم، وی عنوان کرد: نقل قول‌هایی از من می‌شود که شما گفتید

همتیی از ده‌ها میلیارد دلار منابع ارزی در خارج از کشور خبر داد

## هدف گذاری برای بازگرداندن ۵ میلیارد دلار ارز از عراق

درست است در روزهای آخر رئیس جمهور فعلی آمریکا آنها فشار را بیشتر می‌کنند، ما مقاومت خود را بیشتر می‌کنیم، امیدوارم این مسائل را حل کنیم. یکی از کارهای مهم ما مذاکره با جاهایی بود که پول‌های ما در آنجا مسدود بود. پرریوز سفیر به عراق داشتیم و سفر موفقیتی بود تا آن‌شاهالله بتوانیم از منابع خود در آنجا که بیش از ۵ میلیارد دلار است استفاده کنیم. همتی تصریح کرد: قبلاً گفته بودند در مراکز دیگری هم جواب مثبت شنیدیم، آن‌شاه‌الله به تدریج